



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

CONTRATO Nº 0702040001

O(A) **AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE ITUPIRANGA-AMTI**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na RUA GETULIO VARGAS, 0, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº **21.285.148/0001-90**, representado pelo(a) Sr.(a) **GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **719.133.782-68**, residente e domiciliado(a) sito à e, de outro lado **J. RIBAMAR COSTA COMERCIO E CIA LTDA-EPP, CNPJ/MF 27.008.128/0001-58**, com sede sito a AVENIDA 14 DE JULHO, 633, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **JOSE RIBAMAR COSTA**, residente e domiciliado(a) sito a , regularmente inscrito(a) na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 141.394.052-87, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2020.005-AMTI e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTES MUNICIPIO.**

Item	Descrição	Marca	UM	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
1	ADOCANTE 100ML ADOCANTE LIQUIDO, DE QUALIDADE ZERO-KAL OU SUPERIOR, EM EMBALAGEM FRASCO DE 100 ML.	MARATA	UNIDADE	12,00	2,9500	35,40
2	AGUA SANITARIA 1 LT	SENIX	UNIDADE	120,00	1,7000	204,00
3	ALCOOL 92,8 1LT	SOL	UNIDADE	24,00	7,1000	170,40
4	ALHO SELECIONADO IN NATURA		QUILO	10,00	20,3000	203,00
5	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, PCT DE 5KG CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5 KG, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM A DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	BANBINORTE	PACOTE	50,00	13,8000	690,00
6	BATATA SELECIONADA KG ENTREGA DIARIA		QUILO	20,00	4,3000	86,00
7	BETERRABA SELECIONADA KG		QUILO	10,00	2,9500	29,50
8	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FECULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCCAO, FERMENTADOS OU NAO. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, SERAO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO. DUPLA EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO. DE 400G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	TRIGOLINO	QUILO	50,00	4,0500	202,50
9	CAFE DE 250G. CAFE TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO HOMOGENEO, EMBALADO A VACUO, TIPO TRADICIONAL, PACOTE DE 250 GRS, COM TODAS AS INFORMACOES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLACAO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.	MARATA	UNIDADE	250,00	4,2500	1.062,50
10	CALDO DE CARNE EM TABLETE 19G INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALSA, ALHO, LOURO, EXTRATO DE CARNE, ALECRIM, CURCUMA, PIMENTA DO REINO PRETA, NOZ MOSCADA, CRAVO, REALCADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATO DISSODICO, AROMATIZANTES E CORANTE CARAMELO III.	ARISCO	UNIDADE	30,00	0,5000	15,00
11	CARTELA DE OVOS DE GALINHA C/ 30UND		UNIDADE	60,00	10,9000	654,00

Jose Ribamar Costa

